Inhaltsverzeichnis

. Alle haben geerbt 12 m Das Worlitzer Gartengliick 58

n Voller Leben: das Wattenmeer 20 Griinder in Weimar und

Dessau 62
Bremens Freiheitsstatue und
das Rathaus 22 First Plckler-Muskau und
sein Park 64
Liibecks Tore, Kirchen,
Gassen und Ginge 26 Weimar, die Damen und
die Dichter 68
Neuer Glanz fiir Stralsund
und Wismar 30 Die Wartburg, vieler Zeiten
Erinnerung und Symbol 74
Die Rettung der alten
Buchenwalder 36 Quedlinburg -
die erste Kénigsresidenz 78
B Berlins Museums-Mitte wird
neue Wirklichkeit 38 m Goslar, Rammelsberg und
Harzer Wasserwirtschaft 82
Berlin — die Wohnreformer 46
Hildesheim — friihe Kunst
der Romanik 88
Schlésserpracht und
Gartenlust von Sanssouci
bis zum Wannsee 48 m Das Fagus-Werk in Alfeld 90
n Bewahrtes in Eisleben und Essen — Zeche Zollverein 92

Wittenberg 54

\
I, , HE
Bibliografische Informationen digitalisiert durch F I L
http://d-nb.info/1017745366 ‘BI THE



http://d-nb.info/1017745366

Auf der ewigen Baustelle
Kélner Dom

Der Aachener Kaiserdom im
Herzen Europas

Die Schlosser und Garten
von Bruhl

Welterbe Oberes Mittelrheintal

Zweitausend jahre und mehr:
Trier

Messel — Fundgrube fiir
Fossilien

Lorsch, das Reichskloster an
der Bergstralle

Die Volklinger Hutte

Speyers Dom und seine
Kaiser-Krypta

Wirzburger Residenz und
Balthasar Neumann

96

102

106

110

116

120

124

126

130

134

Inhaltsverzeichnis

Glicksfall Bamberg

Der Limes — erster Mauerbau
auf deutschem Boden

Kloster Maulbronn in
Wiirttemberg

Juwel im Paffenwinkel:
Die Wieskirche

Gotteshauser im Gemuseland
Reichenau

Frihgeschichtliche Pfahlbauten

Regensburg -
die erste Hauptstadt

Register

Impressum

140

144

148

150

152

156

158

163

164



